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-Czym się różni nauczyciel od dentysty? 
-Dentysta karze buzię otwierać, a nauczyciel zamykać… 

Nauczycielka pyta Kazia: 
- Gdzie jest podmiot w zdaniu: „Złodziej klejnotów został aresztowany”? 

- W więzieniu, proszę pani. 
 

Nauczyciel napisał w dzienniczku uczennicy: 
- Pańska córka Zosia jest nieznośną gadułą. 
Nazajutrz dziewczynka przyniosła dzienniczek z adnotacją 
ojca: 
- To pestka! Gdyby pan słyszał jej matkę! 

 

Na egzaminie. Po kilku zadanych pytaniach profesor mówi do studenta:  

- Leje pan wodę. 

- Panie profesorze, cóż zrobić, skoro temat jak rzeka... 
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Sonda szkolna: 

Co jest dla Ciebie najważniejsze w życiu? 

 
Sondę przeprowadziły Akari, Szyszka, _Twilight. 
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Erasmus + - „Finding our roots” 
Od 24.09.2018 szkoła podstawowa w Gałkowie Dużym bierze udział w międzynarodowym 

projekcie („W poszukiwaniu naszych korzeni”). Koordynatorem tej akcji w naszej szkole jest 

pani Ewa Zielińska. Partnerami z projektu są szkoły z Grecji, Szwecji, Bułgarii, Turcji oraz 

Włoch. Pierwsze spotkanie odbyło się we włoskiej placówce w miejscowości Matera. Drugie z 

kolei miało miejsce w maju bieżącego roku w Polsce. Następne zostało zorganizowane w dniach  

12-19 października w greckiej szkole, znajdującej się we wsi Palagia nieopodal dużego miasta 

Aleksadropolis we wschodniej części kraju. 

 Naszą placówkę reprezentowała niewielka grupa złożona z trojga nauczycieli –  

p. Ewy Zielińskiej, p. Moniki Konik i p. Rafała Brzezińskiego, oraz trojga uczniów – Julii Krych, 

Wiktorii Wieczorek i Jakuba Żakiety. Wyjazd rozpoczął się od przejazdu busem z Łodzi na 

lotnisko w Modlinie. Stamtąd polecieliśmy samolotem do Aten, gdzie mieliśmy szansę, w 

przerwie między lotami, zwiedzić jedne z najciekawszych atrakcji w greckiej stolicy. Po mieście 

oprowadzał nas charyzmatyczny przewodnik. Pokazał nam m.in. parlament, dawny pałac królewski, 

jak również ruiny biblioteki cesarza Hadriana. Następnego dnia dotarliśmy na miejsce docelowe. 

Na lotnisku radośnie przywitały nas rodziny przyjmujące oraz dyrektor szkoły w Palagii, po czym 

zawieziono nas do domów, w których mieliśmy mieszkać przez czas trwania spotkania. 

 W poniedziałek przywieziono wszystkie grupy do teatru w pobliskim mieście, gdzie 

oglądaliśmy przedstawienie o greckich mitach przygotowane przez uczniów tamtejszej placówki 

oświatowej. Uczestniczyliśmy także w warsztatach w pobliskim muzeum etnograficznym na 

temat dawnych gier. Następnego dnia braliśmy udział w tradycyjnych, greckich zabawach na 

terenie partnerskiej szkoły. Potem uczniowie każdego z krajów pokazywali prezentacje o 

skarbach natury danego państwa, przygotowane przed wyjazdem. Pobyt w szkole zakończyły 

warsztaty z wyplatania bransoletek. W środę odbyła się pierwsza wycieczka krajoznawcza. W 

czasie jej trwania zobaczyliśmy okolice rezerwatu delty rzeki Evros, muzeum historii naturalnej 

oraz starożytną cerkiew prawosławną. Szóstego dnia zwiedziliśmy autokarem ruiny starożytnego 

miasta we wschodniej części greckiej Macedonii – Filippi. Następnie popłynęliśmy promem na 

jedną z największych wysp Grecji – Tasos. Tam zostaliśmy oprowadzeni po muzeum tej wyspy. 

Po wszystkich tych miejscach oprowadzała nas pani przewodnik. W drodze powrotnej 

zobaczyliśmy także dwa kościoły położone na małych obszarach wynurzających się  pośrodku 

dużego jeziora. Ostatniego dnia pobytu w Palagi zwiedziliśmy pobliskie muzea, w tym muzeum 

sztuki sakralnej, gdzie mieliśmy warsztaty na temat robienia ikon, oraz muzeum miasta 

Aleksandropolis. Główną atrakcją było wejście na jedyną w okolicy, zabytkową latarnię morską. 

Wieczorem odbyła się kolacja pożegnalna, na której zaprezentowaliśmy tradycyjny, polski taniec 

– trojaka. W czasie zabawy zostały wręczone podziękowania, wylały się tam też pierwsze łzy, z 

powodu zbliżającej rozłąki. 

 Następnego ranka wylecieliśmy o bardzo wczesnej porze z lotniska w Aleksandropolis. 

Po raz wtóry musieliśmy się przesiąść w inny samolot w Atenach. W czasie oczekiwania na 

kolejny lot przejechaliśmy metrem do centrum miasta i udaliśmy się na spacer podchodząc pod 

Akropol. Wieczorem tego samego dnia bezpiecznie wylądowaliśmy w Łodzi. 

 Erasmus + to wspaniały projekt dający możliwość poznawania nowych miejsc, osób i 

obyczajów panujących w państwach partnerskich. Duża ilość czasu spędzana w towarzystwie 

rówieśników z innych krajów i rodziny goszczącej jest niezwykłą lekcją. Przez cały wyjazd 

mieliśmy szansę poznawać grecką kulturę i tradycję. Niejeden z uczestników przełamał swoją 

barierę językową, jak również poprawił poziom znajomości języka angielskiego. W ciągu tygodnia 

zdążyliśmy zrobić nowe doświadczenia i zawrzeć nowe przyjaźnie. To był cudowny czas.  Aragorn 

Muzyka 

Czym jest dla nas muzyka? 

Muzyka pomaga w koncentracji uwagi, pozwala się zrelaksować. Rozwija nas i nasz 

mózg. Muzyka daje nam czas dla siebie, pozwala wyczuć chwilę. Daje pewność siebie, 

uczy wystąpień publicznych, daje satysfakcję z rozwoju talentu i swoich umiejętności. 

Umożliwia zawieranie nowych znajomości, zdobywanie kolegów, przyjaciół. Daje radość 

dla siebie i innych, wpływa na nasz nastrój i emocje.  Pozwala się wyluzować, 

odreagować stres, uciec od rzeczywistości i problemów. 

 
 

Nasi ulubieni wykonawcy: 

 

BEDOES – właściwie Borys Przybylski to polski raper i autor tekstów. Założył zespół 2115 Gang. 

Jego utwory zawierają przesłanie. Są to życiu, dotyczą spraw, które są ważne. Mimo, że to rap to 

są melodyjne. Napisał i wykonał m.in. „Jesteś ładniejsza niż na zdjęciach” i „Kwiat polskiej 

młodzieży”. 
 

REMIXY współczesnych utworów. Dobrze nastrajają, pomagają się skupić i odstresować. Łączą współczesną 

młodzież. Pobudzają do działania i poprawiają nastrój. 
 

THE WEEKND, czyli Abel Malkkonen Tesfaye pochodzi z Kanady i ma 29 lat. Jest zarówno 

piosenkarzem jak i aktorem. Łączy choreografię taneczną i wokal bardzo utalentowanie. Posiada 

naprawdę mocny i wysoki głos, który sprawia, że masz ciary. Abel napędza mnie swoimi tekstami, 

melodią. Najpopularniejsze jego utwory to m.in. Blinding Lights, Heartless, Starboy, I Feel It 

Coming. 

 

MAREK GRECHUTA to polski piosenkarz, poeta, kompozytor i malarz. Zmarł w 2006r. 

Śpiewał on piosenki poetyckie. Podobają mi się melodie jego piosenek. 
 

MICHAŁ BAJOR to polski aktor i piosenkarz. Moim zdaniem jego utwory są idealne. Śpiewa piosenki 

poetyckie, ale w nowoczesnych aranżacjach. Jest bardzo poważny. Najbardziej podoba mi się jego głos. 

Tymek- raper, który wykonuje takie utwory jak „Rainman”, „Język ciała”, „Anioły i 

demony”. Lubię słuchać jego utworów, szczególnie na siłowni. Jego twórczość 

wycisza mnie i regeneruje. 

BTS- to południowokoreański zespół k-popowy, składający się z siedmiu osób. 

Tworzą oni piosenki z przesłaniem. Często są oceniani powierzchownie, mało kto 

zagłębia się w ich historię. Ich muzyka pomaga mi w nauce i poprawia humor. 

Jusia, Krzemień, Maciolenty, Mrs Wafelek, Mr Surykata, Szlagier, _Twilight. 



Twoje Dane Twoja Sprawa 

28 stycznia Dzień Ochrony Danych Osobowych 

  
RODO, czyli Rozporządzenie o Ochronie Danych 

Osobowych. Celem regulacji jest zapewnienie 

swobodnego przepływu danych osobowych pomiędzy 

państwami członkowskimi, ale także wprowadzenie zasad, 

zgodnie z którymi przetwarzanie danych osobowych 

będzie ujednolicone na terenie całej Unii Europejskiej. 

 

CZY WIECIE CO TO SĄ DANE OSOBOWE? 

Dane osobowe są to dane o osobie fizycznej, które pozwalają na określenie jej 

tożsamości. Pierwsze co przychodzi nam do głowy przy pytaniu czym są dane osobowe, 

to jest to, że dane osobowe to imię i nazwisko. Jednak poza samym imieniem i 

nazwiskiem danymi osobowymi są również: numer identyfikacyjny, dane o lokalizacji, 

identyfikator internetowy. 

Rodzaje danych osobowych 

Dane osobowe zwykłe 

• Wszystkie dane osobowe niebędące danymi wrażliwymi 

Dane osobowe wrażliwe 

• pochodzenie rasowe lub etniczne 

• poglądy polityczne 

• przekonania religijne lub światopoglądowe 

• przynależność do związków zawodowych 

• dane genetyczne 

• dane biometryczne (dane, które dzięki specjalnemu przetwarzaniu 

technicznemu mogą doprowadzić do identyfikacji osoby, np. za pomocą 

programu do rozpoznawania twarzy) 

• dane dotyczące zdrowia, seksualności lub orientacji seksualnej osoby 
 

JAK CHRONIĆ SWOJE DANE OSOBOWE? 

 Uważaj na to, co i komu udostępniasz o sobie w Internecie 

 Nie zostawiaj dokumentów w zastaw 

 Nie podawaj danych przez telefon 

 Nie wyrzucaj danych na śmietnik, dopóki ich nie zniszczysz 

 Uważaj na różne formularze, poprzez które udostępniasz dane 

 Usuwaj trwale dane z nośników 

 Używaj programów chroniących komputer 

 Bądź czujny w sieci 

 Zmieniaj hasła 

 W Internecie nic nie ginie - im mniej danych przekazujesz do Internetu, 

tym lepiej dla Ciebie.  

 Nie loguj się do różnych swoich kont przy pomocy publicznego wifi czy 

na publicznych komputerach                                                  J.W. 

 

Gałkowskie tajemnice 
W XIIw. powstała niewielka osada przy brodzie na rzece Mroga. W oficjalnych 
dokumentach Gałków pojawia się już w 1232r., kiedy to książe Konrad 
Mazowiecki dokonuje wymiany z biskupem kujawskim Michałem i oddaje mu te 
ziemie w zamian za Będków. Nazwa miejscowości Gałkówek wzięła się od 
nazwy ogromnych głazów polodowcowych, których było w tym rejonie wiele, a 
nazywano je GAŁAMI. 
W 1427r. ze względu na dziedziczenie sołectwa w rodzinie w Gałkowie było aż 
sześciu równoprawnych sołtysów. W XVIw. W Gałkówku powstaje folwark, 
miejscowość bogaci się i rozrasta. W XVIIw. Obok folwarku w Gałkówku jest 9 
osad kmiecych, 5 osad zagrodniczych, 2 karczmy i młyn, a w Gałkowie aż 47 
osad kmiecych, 5 karczm, i osady 7 wójtów.W 1619r. powstaje drewniany 
kościół w Gałkowie, a w 1636r. parafia zostaje oddzielona od Brzezin. 
Od 1798 rozpoczyna się intensywne osadnictwo w tym rejonie, spowodowane 
uwłaszczeniem i przejęciem dóbr biskupich na rzecz królewskich. 
W 1807r. obydwa Gałkowy jako dobra królów pruskich przechodzą na własność 
rządu francuskiego będąc łupem wojennym Napoleona. W 1808r. ziemie 
przejmuje Księstwo Warszawskie. W 1818r. powstaje pierwsza szkoła w 
Gałkowie.  
W 1863r. w rejonie Gałkowa toczą się walki z kozakami. Około 63 powstańców 
poległo tu na placu boju. Swoją walecznością wyróżniała się Maria 
Piotrowiczowa, matka trojga dzieci, lat 23, która walczyła obok swego męża. 
Napadnięta przez moskala zabiła go, a otoczona przez wielu żołdaków nie 
poddała się, odpędzała ich kosą, aż poległa w boju. Po powstaniu legenda głosi, 
że pozostał w okolicach Gałkowa ukryty skarb- kasa naczelnika sił zbrojnych 
województwa mazowieckiego. Skarb ten zakopali ranni powstańcy w głębi lasu. 
Pamiątką po powstaniu jest też ufundowany w 1938 r. głaz przed ośrodkiem 
zdrowia .W czasie okupacji hitlerowskiej głaz miał być zniszczony. Romuald 
Kosiorek któremu powierzono to zadanie, przewrócił kamień w taki sposób aby 
napisy były niewidoczne . To uratowało głaz i w latach pięćdziesiątych XX wieku 
pomnik ustawiono ponownie . Stoi teraz niedaleko Szkoły która nosi miano 
Marszałka Józefa Piłsudzkiego . 

Opracowali: Krzemień i Mr Surykata 



Informacje ze szkoły 

- Od września nasza szkoła realizuje projekt „Już od rana 
nasza szkoła rozczytana”. Uczniowie rozpoczynają lekcje 
słuchając książek czytanych przez nauczycieli. Są to książki z 
naszej szkolnej biblioteki, które zainteresowane osoby mogą 
potem wypożyczyć, aby dokończyć lekturę już w domowym 
zaciszu.  

- 5 grudnia 2019r. nasza szkoła otrzymała Wojewódzki Certyfikat Szkoły 

Promującej Zdrowie. Przyznanie Certyfikatu jest potwierdzeniem, że szkoła 

pracuje zgodnie z modelem szkoły promującej zdrowie oraz wyrazem uznania 

dotychczasowych osiągnięć będących wynikiem wieloletniej, długofalowej i 

systematycznej pracy. 

- 20.12 oglądaliśmy jasełka przygotowane przez klasę II z p.Bożeną 

Delewską i p.Małgorzatą Wysocką oraz kl. VIb z ks. Mateuszem 

Jaroszyńskim.  Przedstawienie klas młodszych bardzo nam się podobało. 

Starsi uczniowie przygotowali wyjątkową pantomimę do piosenki z 

musicalu „Metro”. W tym dniu odbyły się też spotkania wigilijne w 

klasach.  

- Aktywne zimowe ferie spędzili niektórzy uczniowie podczas 

organizowanych przez szkołę zimowisk w Murzasichlu. Twórczy 

odpoczynek, zwiedzanie, narty, spacery i białe szaleństwo to tylko 

niektóre z rozrywek w czasie „białej szkoły”. 
- W drugim tygodniu ferii przedstawiciele naszej szkoły wybrali się na kolejne 
spotkanie z partnerami projektu Erasmus +. Tym razem odwiedzili Szwecję. 
Pomimo zimy było tam wyjątkowo ciepło, ale i aktywnie. Naszą szkołę 
reprezentowali: p.Ewa Zielińska, p.Mariola Gorzka, p.Bożena Delewska oraz 
uczniowie: Nadia Spiesz, Maja Simon,Norbert Michalewski, Natalia Ścieszko. 
- 7.02 uczniowie klas pierwszych wzięli udział w pasowaniu na czytelników 
naszej szkolnej biblioteki. Spotkanie przygotowali uczniowie klas starszych, 
wolontariusze biblioteczni. Było to niezwykłe bajkowe przedstawienie 
zachęcające młodych czytelników do korzystania z biblioteki, wypożyczania 

książek i czytania.  
- 14.02 w naszej szkole był bardzo czerwony dzień- 

WALENTYNKI. Tradycyjnie czynna była walentynkowa 

poczta, każda klasa przygotowała też przedstawienie 

związane z tematem dnia. Wszystkie pełne były miłości i 

humoru. 
Informacje zdobyli Maciolenty, Agent History 879, Aragorn,  

Mr Surykata, Krzemień  

Informacje sportowe 

 
- W dniu 5.12 w Tomaszowie Mazowieckim odbył się 
półfinał wojewódzki w ramach Igrzysk Dzieci w piłkę 
ręczną. Reprezentanci naszej szkoły (w składzie: Mateusz 
Bankowski, Damian Kobyłecki, Jacek Mazurek, Tobiasz 
Bednarek, Aleksander Zegota, Olwier Szulc, Szymon 
Brzeziński, Jakub Witkowski, Artur Jędrzejczak, Marcel Pilaszek, Igor Bulikowski, 
Adam Rucki; pod opieką p. Krzysztofa Pietrzyka)  po zaciętych meczach 
zakończyła rywalizację na 3 miejscu. Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sportowych sukcesów.  
-  6 grudnia 2019 roku w Szkole Podstawowej w Gałkowie Dużym odbyły się 
mikołajki. Przedstawiciele Samorządu Szkolnego z klasy ósmej pod kierunkiem 
panów Krzysztofa Pietrzyka i Rafała Brzezińskiego przygotowali turniej sportowy 
dla klas młodszych. Dzieci świetnie się bawiły, a stworzona atmosfera 
bezpiecznej, wspólnej zabawy integrowała uczniów klas I-III. Jury, w skład, 
którego weszły panie: Wiesława Bińkowska i Małgorzata Skibińska, czuwało nad 
przestrzeganiem zasad fair play. Tego dnia w klasach uczniowie poznawali 
zwyczaje i tradycje mikołajkowe, ubierali choinki i oczywiście otrzymali słodkie 
upominki od Rady Rodziców, a co najważniejsze - ciągnęli mikołajkowe losy. 
- 24 lutego 2020r. w hali sportowej OSiR w Koluszkach odbyły się I Gminne 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych w Piłce Siatkowej Dziewcząt  
i Chłopców rocznika 2005- 2006. Miło nam poinformować, że żeńska 
reprezentacja w składzie: Karolina Grzegorek, Kinga Kartasńska, Julia Krych, 
Natalia Sadowska, Wiktoria Wieczorek oraz Katarzyna Wysokińska zajęła 
zaszczytne II miejsce.Godnie zaprezentowali się także chłopcy: Marcin 
Adamczyk, Kacper Cieplucha, Oliwier Doliński, Maciej Olczyk oraz Szymon 
Supera, zajmując IV miejsce w rozgrywkach.  
- 25 lutego 2020 r. reprezentacja naszej szkoły wybrała się na turniej 
koszykarski. Druzyna męska (w składzie Adrian Waliszek,Igor Bulikowski, Artur 
Duk , Maciej Jakubiak , Jacek Mazurek, Oskar Zych,Jan Krzemiński ,Szymon 
Waszczykowski, Alan Kołodziejczyk ,Mateusz Bankowski ,Jakub Witkowski) 
zajęła 4 miejsce. Drużyna żeńska (w składzie Jagoda Pudlasz, Aleksandra 
Borowiecka, Amelia Nesteruk, Amelia Biskupska, Milena Soszka, Alicja 
Tomczyńska ,  Aleksandra Pawlak ,Antonina Bloch, Sonia Kurczewska, Amelia 
Biadała) zajęła 3 miejsce.Gratulujemy sportowcom! 
 

Informacje zdobyli Maciolenty,  Mr Surykata, Krzemień  



 


